
Příloha 1

Popis hranice oblasti Železné hory

1. Hranice oblasti Železné hory je vedena po
veřejných komunikacích nebo jiných zřetelných
a v terénu identifikovatelných liniích.

2. Průběh hranice je následující:
Hranice chráněné krajinné oblasti začíná se-
verně od Chotěboře na křižovatce silnice II. tř.
směrem Golčův Jeníkov-Libice nad Doubravou,
odkud vede dále na sever 1000 m po silnici II.
tř. a z této odbočuje po silnici II. tř. přes
Bezlejov, obec Hranice do obce Jeníkovec. Zde
se stáčí na severozápad po silnici II. tř. přes
obec Maleč, Čečkovice, Jeřišno, Chuchel, Běstvi-
nu, Třemošnici do Závratce. Odtud pokračuje
po silnici III. tř. 1000 m k železničnímu přejezdu
trati ČSD Čáslav — Třemošnice, kde přechází
na těleso trati ČSD. Po trati ČSD jde na severní
okraj Ronova nad Doubravou, kde u železniční
stanice Ronov nad Doubravou přechází zpět na
silnici III. třídy. Po silnici III. třídy jde na sever
přes Bouzov na Lipovec na křižovatku se silnicí
I. tř. v Podhořanech. Na okraji Podhořan uhýbá
ze silnice I. tř. na východ na komunikaci III.
tř. přes obec Bílý Kámen do Březinky. Zde se
po silnici III. tř. stáčí na jih přes Jetonice do
Podhradí, odkud jde po silnici III. tř. do Starého
Dvora. Odtud jde po silnici III. tř. na severo-
východ do Skoranova. Ze Skoranova jde na
východ po nové zpevněné lesní komunikaci přes
lesní komplex „Bučinu“ na silnici III. tř. Vápenný
Podol — Bojanov. Po této silnici jde na jihovýchod
přes Hrbokov, Kovářov do Bojanova. Odtud se
stáčí na východ po silnici III. tř. přes Mezisvětí
do Křižanovic. Z Křižanovic jde na sever po
silnici III. tř. přes Licibořice, Smrkový Týnec,
Rabštejn, Rabštejnskou Lhotu k osadě Podhů-
ra. Zde se stáčí po silnici na východ ke

Slatiňanům. Na okraji Slatiňan se uhýbá po
silnici III. tř. na jih přes samotu „Monaco“ do
Trpišova, odkud jde po silnici III. tř. na východ
do Svídnice a dále po silnici III. tř. na jih pod
přehradní hráz nádrže „Práčov“. Zde se stáčí
po místní zpevněné komunikaci na východ na
silnici I. tř. Chrudim — Havlíčkův Brod. Po ní
jde na jih přes Nasavrky do Nové Vsi, kde
odbočuje na východ po silnici III. tř. přes
Ctětínek, Ctětín, Strkov, Čekov do Majlantu.
Zde se po silnici III. tř. stáčí na jih přes Bystřici,
Petrkov na silnici Hlinsko — Trhová Kamenice.
Po ní jde na severozápad do Trhové Kamenice,
kde se stáčí na jih a po silnici I. tř. jde přes
Dlouhý, Údavy do Ždírce nad Doubravou, kde
na železničním přejezdu trati ČSD Pardubice —
Havlíčkův Brod přechází na těleso tratě ČSD,
po kterém jde na západ, na křížení se silnicí
Ždírec nad Doubravou — Chotěboř. Zde přechází
na tuto silnici a přes Sobiňov jde až k že-
lezničnímu přejezdu u zastávky Bílek, kde
odbočuje zpět na těleso trati ČSD, po kterém
jde na okraj Chotěboře. Z železnice před
Chotěboří se stáčí severně 100 m po lesní cestě
č. k. 4530 až k hájovně. Odtud na západ 80 m
po polní cestě č. k. 2350 a dále severně po
polní cestě č. k. 4529 až k silnici Chotěboř-Horní
Sokolovec, kterou přetíná a pokračuje po silnici
severozápadním směrem podél zahrádkářské
osady, kaple sv. Anny a zámeckého parku na
silnici Chotěboř — Nová Ves u Chotěboře, po
ní vede ke křižovatce silnice Chotěboř — Golčův
Jeníkov — Maleč.

Plocha oblasti činí 380 km čtverečních.

Strana 658 Zbierka zákonov č. 156/1991 Čiastka 30


